
UCHWAŁA NR XXI/164/2025 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz art. 241 i art. 244 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U.  z 2024 r. poz. 572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozpatruje się negatywnie wniosek o podjęcie działań zmierzających do uchwalenia lokalnych regulacji 
w zakresie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży oraz uporządkowania liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
alkoholu na terenie gminy Gołuchów.  

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gołuchów do zawiadomienia wnioskodawcy  o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Rauhut 

 

Id: 471DD75E-8CCA-4E9F-82F5-00EEB11D218C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

13 października 2025 r. do Urzędu Gminy w Gołuchowie wpłynął wniosek w sprawie podjęcia przez radę 
gminy działań zmierzających do uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz uporządkowania 
liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie gminy Gołuchów. 

Działając w oparciu o przepisy ustawy Kodeks postępowania administracyjnego i ustawy o samorządzie 
gminnym, wniosek został przekazany Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja na posiedzeniu 27 października 2025 r. po zapoznaniu się z treścią wniosku, wysłuchaniu 
pracownika merytorycznego tut. Urzędu Gminy zajmującego się problematyką pozwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, pełnomocnika Wójta Gminy ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz kierownika tut. 
Posterunku Policji negatywnie odniosła się do wniosku. 

Odnosząc się do ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych należy zauważyć: 

1. Na terenie gminy Gołuchów zakup alkoholu w godzinach 2200 - 600  możliwy jest jedynie w kilku punktach 
handlowych.  

2. Niską skalę interwencji Policji dotyczących przypadków zakłócania porządku publicznego po godzinie 
2200 . 

3. Obowiązujące już mechanizmy prawne zabraniają sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym oraz 
nieletnim.   

4. Brak wystarczających dowodów na skuteczność takich regulacji w zakresie poprawy bezpieczeństwa. 

5. Możliwość wystąpienia negatywnych skutków dla przedsiębiorców. 

Odnosząc się do propozycji uporządkowania liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania alkoholu na terenie gminy Gołuchów Komisja nie widzi potrzeby wprowadzania zmian 
w obowiązującej Uchwale Nr XL/379/2018 Rady Gminy Gołuchów z dnia 2 sierpnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Gołuchów. 

Mając na względzie powyższe, przedmiotowa uchwała jest w pełni uzasadniona. 

Id: 471DD75E-8CCA-4E9F-82F5-00EEB11D218C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/164/2025 RADY GMINY GOŁUCHÓW z dnia 6 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


